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УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О лимите и квотах добычи охотничьих

ресурсов (копытных и бурого медведя)

на территории Республики Дагестан на период

с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года

В соответствиисо статьей 24 Федерального закона от 24 июля 2009 года

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

на основании заключения экспертной комиссии государственной

экологической экспертизы материалов, обосновывающих лимиты и

квоты добычи охотничьих ресурсов (копытных и медведя) на территории

Республики Дагестан на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года,

утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан от 8 июня 2020 г. № 142, письма Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 20 июля 2020 г.

№09-29-29/18140 постановляю:

1. Утвердить на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года:

лимит добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий,

Республики Дагестан, за исключением лимитов в отношении охотничьих

ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения, согласно приложению № 1;
квоты добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий в

Республике Дагестан согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на министра

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан Карачаева Н.А.

3. Настоя

г. Махачк ^ ^
30 июля 2020 г^
№60

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСШ

вступает в силу с 1 августа 2020 года.

Глава

блики Дагестан В. Васильев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 30 июля 2020 г. № 60

ЛИМИТ

добычи охотничьихресурсов на территорииохотничьихугодий РеспубликиДагестан,

за исключениемлимитов в отношенииохотничьихресурсов,находящихсяна особо охраняемых

природныхтерриторияхфедеральногозначения

Лимитдобычи, в т.ч.

№ Вид Численность, старше 1 года, в т.ч. до года, в т.ч. всего лимит

п/п охотничьих ресурсов особей
особей

% от

лимита

особей
% от

лимита

особей
% от

численности

1 Бурый медведь

(Ursus arctos)
326 32 100 0 0 32 9,9

2 Косуля европейская

(Capreolus capreolus)
3594 205 100 0 0 205 5,9

3 Тур Дагестанский

(Сарга caucasica)
10642 370 100 0 0 370 3,86



КВОТЫ

добычи охотничьих ресурсов на территории

охотничьих угодий в Республике Дагестан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 30 июля 2020 г. № 60

№

п/п

Наименованиезакрепленного

охотничьегоугодья, общедоступных

охотничьихугодий муниципальных

районов и иной территории,являю

щейся средой обитанияохотничьих

ресурсов

Площадь, свойственная

для обитаниявида

охотничьихресурсов,

или общая площадь

охотничьихугодий,

тыс. га

Численность

вида охотни

чьих ресурсов,

особей

Показательчис

ленности, особей

на 1000 га

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

старше 1 года, особей до 1 года,

особейсамщ.1 с

неокостеневшими

рогами (пантами)

самцы

во время

гона

без разделения по

половому

признаку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Общедоступные

охотничьи угодья

1. Лакский район

2. Агульский район

3. Курахский район

4. Цумадинский район

5. Шамильский район

6. Чародинский район, участок № 1
7. Цунтинский район

8. Бежтинский участок.

9. Тляратинский район

10. Рутульский район, участок № 1
11. Ахтынский район

12. Докузпаринский район

П. Вновь созданные

1. Тадмагитльское

2. Казикумухское

3. Тпигское

235,1

Тур Дагестанский

18,34306 150 150

16,1 270 16,8 10 0 0 10 0,

18,0 214 11,9 9 0 0 9 0

18,5 278 15,0 11 0 0 11 0

30,0 294 9,8 12 0 0 12 0

22,3 210 9,4 9 0 0 9 0

10,0 213 21,3 10 0 0 10 0

14,0 533 38,1 13 0 0 13 0

10,0 167 16,7 7 0 0 7 0

6,9 207 30,0 9 0 0 9 0

37,3 933 25,0 27 0 0 27 0

41,0 693 16,9 21 0 0 21 0

11,0 294 26,7 12 0 0 12 0

218,1 1562 7,2 52 0 0 52 0

16,5 158 9,6 6 0 0 6 0

25,7 185 7,2 7 0 0 7 0

29,6 189 6,4 6 0 0 6 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.

5.

6.

7.

III.

Гельхенское

Хушетское

Агвалинское

Дюльтыдагское

Кусурское

Закрепленные

охотничьиугодья

1. Рутульское

2. Тидибское

3. Арчибское

4. Цурибское

5. Тлядалское

6. Хутрахское

7. Курушское

8. Цумилухское

9. Чирагское

10. Шиназское

11. Цовкра-2

12. Цахурское

13. Луткунское

14. Буршинское

15. Хваршинское

16. Хрюгское

ИТОГО

I. Общедоступные

охотничьи угодья

1. Новолакский район

2. Казбековский район, участок № 1
3. Казбековский район, участок № 2
4. Буйнакский район, участок № 1
5. Буйнакский район, участок № 2
6. Карабудахкентский район

7. Сергокалинский район

8. Каякентский район

9. Кайтагский район

23.6
28,5
26,5
35,0
32.7

472,8

20,0
33.5
18,3
26.3
35,0
29,0
26,0
20.6
31.4
32.5
35,0
35,0
35,0
28,2
32,0
35,0

926,0

494,4

17,1
8,7
16,0
28,0
35,6
61,3
9,0
18,8
18,5

184

219

167

231

229

4774

381

362

300

250

448

336

333

254

163

231

238

357

378

307

198

238

10642

7,8
7,7
6,3
6,6
7,0

10,1

19.1
10,8
16.4
9,5
12,8
11,6
12,8
12,3

5,2
7.1
8,8
10.2
10,8
10,9
6.2
6,8

11.5

Косуля европейская

1672 3,4
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1 2 3 4

10. Дербентскийрайон 19,7 53

11. Табасаранскийрайон 21,2 66

12. Гумбетовскийрайон 15,5 90

13. Унцукульскийрайон 12,5 59

14. Гергебильскийрайон 12,1 45

15. Ботлихскийрайон 14,0 67

16. Хунзахскийрайон 21,6 56

17. Гунибскийрайон 15,0 65

18. Дахадаевскийрайон 21,5 56

19. Агульскийрайон 18,0 67

20. Хивскийрайон 15,0 65

21. Курахскийрайон 18,5 59

22. Сулейман-Стальскийрайон 23,6 66

23. Шамильскийрайон 22,3 58

24. Цунтинскийрайон 14,0 87

25. Бежтинскийучасток 10,0 53

26. Тляратинскийрайон 6,9 57

П. Вновь созданные 247,7 566

1. Пирджанбашское 28,4 53

2. Мехельтинское 26,8 64

3. Ирганайское 21,1 40

4. Андийское 20,0 66

5. Тадмагитльское 16,5 59

6. Ругуджинское 17,6 • 39

7. Согратлинское 26,0 60

8. Гельхенское 23,6 66

9. Дюльтыдагское 35,0 60

10. Кусурское 32,7 59

III. Закрепленные 373,6 1257

охотничьиугодья

1. Калининаульское 20,0 58

2. Дылымское 16,0 62

3. Шура-Озеньское 24,0 96

4. Кафыр-Кумухское 20,0 72

5. Манасаульское 16,0 65

6. Кака-Шуринское 13,6 90

7. Губденское 6,2 50

2.7

3.1
5.8

4,7
3.7
4.8
2,6
4,3
2,6
3.7
4,3
3.2
2.8
2,6
6,2

5.3
8,2

2.3

1.9
2.4

1,9
3,3
3.6
2,2
2.3

2,8

1.7
1.8

3.4

2,9
3,8
4.0

3,6
4.1
6,6
8,1

6 7 8 9 10

3 0 0
л

0

4 0 0 4 0

6 0 0 6 0

4 0 0 4 0

3 0 0 3 0

4 0 0 4 0

2 0 0 2 0

4 0 0 4 0

3 0 0 3 0

3 0 0 3 0

4 0 0 4 0

3 0 0 3 0

4 0 0 4 0

4 0 0 4 0

6 0 0 6 0

4 0 0 4 0

4 0 0 4 0

27 0 0 27 0

2 0 0 2 0

3 0 0 3 0

1 0 0 1 0

4 0 0 4 0

4 0 0 4 0

2 0 0 . 2 0

3 0 0 3 0

3 0 0 3 0

3 0 0 3 0

2 0 0 2 0

79 0 0 79 0

4 0 0 4 0

4 0 0 4 0

7 0 0 7 0

5 0 0 5 0

5 0 0 5 0

9 0 0 9 0

6 0 0 6 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8. Сергокалинское 19,0 95 5 7 0 0 7 0

9. Каякентское 17,0 75 4,4 6 0 0 6 0

10. Уллучаевское 24,0 , 60 2,5 2 0 0 2 0

11. Магарамкентское 8,0 50 6,3 2 0 0 2 0

12. Ботлихское 8,0 48 6 4 0 0 4 0

13. Рутульское 8,0 33 4,1 0 0 0 0 0

И. Тидибское 33,5 50 1,5 2 0 0 2 0

15. Тлядалское 35,0 77 2,2 5 0 0 5 0

16. Игалинское 24,7 65 2,6 3 0 0 3 0

17. Хунзахское 17,1 60 3,5 1 0 0 1 0

18. Мунинское 17,5 46 2,6 3 0 0 3 0

19. Балаханинское 21,4 58 2,7 2 0 0 2 0

20. Сулейман-Стальское 24,6 47 1,9 2 0 0 2 0

ИТОГО: 1115,7 3495 3,1 205 0 0 205 0

Общедоступные

охотничьи угодья

275,1

1. Кайтагскийрайон 18,5

2. Ботлихскийрайон 14,0

3. Агульскийрайон 18,0

4. Курахскийрайон 18,5

5. Сулейман-Стальскийрайон 23,6

6. и^адинскийрайон 30,0

7. Шамильскийрайон 22,3

8. Чародинскийрайон, участок№ 1 10,0

9. Цунтинскийрайон 14,0

10. Бежтинскийучасток 10,0

11. Тляратинскийрайон 6,9

12. Рутульскийрайон, участок№ 1 37,3

13. Ахтынскийрайон 41,0

14. Докузпаринскийрайон 11,0

П. Вновь созданные 80,3

1. Аштынское 21,1

2. Агвалинское 26,5

3. Кусурское 32,7

Бурый медведь

156 0,6 17 17

7 0,4 1 0 0 1 0

7 0,5 1 0 0 1 0

7 0,4 1 0 0 1 0

7 0,4 1 0 0 1 0

7 0,3 1 0 0 1 0

12 0,4 1 0 0 1 0

13 0,6 1 0 0 1 0

13 1,3 1 0 0 1 0

20 1,4 2 0 0 2 0

13 1,3 2 0 0 2 0

12 1,8 1 0 0 1 0

19 0,5 2 0 0 2 0

12 0,3 1 0 0 1 0

7 0,6 1 0 0 1 0

39 0,5 5 0 0 5 0

13 0,6 1 0 0 1 0

13 0,5 2 0 0 2 0

13 0,4 2 0 0 2 0



1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

III. Закрепленные 299,8 131 0,4 10 0 0 10 0

охотничьи угодья

1. Уллучаевское 32,0 11 0,3 1 0 0 0

2. Рутульское 20,0 17 0,9 1 0 0 1 0

3. Твдибское 33,5 13 0,4 1 0 0 1 0

4. Игалинское •24,7 8 0,3 1 0 0 1 0

5. Хутрахское 29,0 15 • 0,5 1 0 0 1 0

6. Цумилухское 20,6 12 0,6 1 0 0 1 0

7. Цахурское 35,0 14 0,4 1 0 0 0

8. Кайтаго-Табасаранское 35,0 13 0,4 1 0 0 1 0

9. Луткунское 35,0 14 0,4 1 0 0 1 0

10 Хрюгское 35,0 14 0,4 1 0 0 1 0

ИТОГО 655,2 326 0,5 32 0 0 32 0




